græce xaijiaj a7 nox  
uix yoiat lege inter  
prete græci thuydidis

Et Argiuis quidem atq; eorū sociis talia proponebantur. Lacedæmoniū autē per se ipos & ex militari disciplina cum eēt strenui:recolentes animo quæ norant se exhortabantur:ignari diutinam operum meditationem magis salutiferam esse: q̄ breuem uerborum benedictorum ex hortationem.atq; post hæc concursum est Argiuis sociisq; uahementer & irate tendentibus.Lacedæmonis autem cūctanter & ad cantum tibiicinum qui inter ipsos multi ex lege interpositi erant non rei diuinæ gratia:sed ut sedatē per modulationem incendēt:ne ue li progrederentur agminis ordo perturbaretur .id quod in cōcursum magnorum exercituum solet accidere .Cum adhuc in congressum pergeretur. Agis rex id facere constituerat quod in omni acie factitatur.Quoniens duæ contigunt acies dextrum utriusq; cornu magis exporrigitur:& opposito sibi sinistro se circumagit:quia dum timet quisq; nudas sui partes pferre:plerunq; scuto illius admouet:qui sibi dexter est:exitimans ad præcludendum hostis transitum densitate maxime tutam esse.Cuius rei caput est is qui primus i dextro stat cornu assidue laborans nudam sui partem ab hoste subducere. Atq; eodem timore cæteri sequuntur.Et tunc quidem Mantinei multum sciriatarum cornu superabāt: sed multo magis Lacedæmonii atq; Tegeatæ:Atheniensium quo plures erant.Agis ne sinistrum suorum cornu concluderetur metuens ratus multo superiores eēt Mantineos:signum dedit Sciritis ac Brasidianis:ut se exporrigendo longius a suis æquarent Mantineis:& simul nuntiat duabus e dextro cornu cohortibus:q; bus præerat Hipponoides & Aristocles tribuni ut illuc accederent:& cōgressi uacua illa loca expleant:opinans:& dextrum suorum cornu sic quoq; abundaturum:& sinistrum Mantineis oppositum firmis perstiturum .Cōtigit autem utrum ex ipso concursu tum ex breui momento exequendi præcepti:Aristocles & Hipponoides adire noluerunt.Quo nomine postea ex Sparta eiekti sunt pro ignauis habiti: Vtq; hostes se illis applicare occuparint & Sciritæ: Agide eos iubente:quando quidem cohortes non accederent:ut rursus coirent:ad iam facere nequierint:nec hostem concludere.Sed uidelicet tunc Lacedæmonii i omnibus cum rei militaris peritia:tum uirtute inferiores se ostenderūt.Nam ubi ad manus cum hoste uenerunt Mantinei quoad erat dextrum cornu in fugam uertit:illorum Sciritas ac Brasidianos uidemq; cum sociis & Argiuorum mille delectis peruacua & non cōmissa ordinum prærupentes:cecidere:Lacedæmonios cōclusosq; uerterūt in fugam:& repulsis ad plaustra usq; ibi aliquot seniorum p plaustris instructos interemerunt.Atq; hac in parte superati sunt Lacedæmoniū. At in alia & præcipue in medio ubi agebat Agis rex:& circa eum trecenti q; eques uocantur.impressiōe facta in seniores Argiuorum:& eos que quicūq; cohortes nominantur:& in Cleonæas & in Orneatas.& qui in ordinibus erant Athenienses loco pellunt plerosq;:ne sustinentes quidem conferere māus:sed statim ad imperum Lacedæmoniorum cedentes:quosdam eēt conculcādo:ne fuga elaborerentur. Posteaq; hinc ab Argiuis ac sociis data sunt terga:tunc uero eorū acies utrinq; perfracta est:& simul dextrum Lacedæmoniorum cornu ac Tegeatarū:superante copia suorum circuibat.Athenienses ancipiti circunuentos periculo q; hinc concludebantur:allinc iam uincebantur.Et ad sūmam ibi peruertum eēt perniciem: nisi & equites qui aderant ipsis auxilio fuissent:& contigit ut Agis cognito sinistrum suorum cornu laborare:q; erat Mantineis & mille Argiuorū delectis oppositum:præcipere uniuertis copiis tēdere ad cornu quod uincebatur.& hoc facto Athenienses interea absessu declinantis a se hostis : per otium cum